
　　平素より北陸鉄道グループならびに富山地方鉄道の高速バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

　このたび、【高速】富山金沢線につきましては、令和6年3月15日(金)の運行をもって廃止することとなりました。

　これまでにご利用いただきました多くのお客様には深く感謝申し上げるとともに、

　大変ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますこと、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　　路線廃止に伴い、現在販売中の乗車券類につきましては、下記の日程で販売を終了いたします。

※１　ご購入いただけるのは、通用開始日が令和6年2月16日(金)までのものに限ります。

※２　ご購入いただけるのは、通用開始日が令和6年2月15日(木)までのものに限ります。

　　　 また、ご購入いただけるのは令和6年3月16日以降に払戻で取り扱い窓口にご来店いただける方に限ります。

　　路線廃止に伴い、すでにご購入された回数券・定期券（３か月）につきましては、次のとおり払戻対応を承ります。

【すでにお持ちの回数券につきまして】

　● 購入時の金額から、使用枚数分を差し引いた金額を無手数料で払い戻しいたします。

　　　例１）　11,000円回数券（1枚あたり1,100円）の使用枚数が5枚の場合・・・11,000円ー(1,100円×5枚)＝5,500円払い戻し

　　　例２）　7,700円回数券（1枚あたり770円）の使用枚数が7枚の場合・・・7,700円ー(770円×7枚)＝2,310円払い戻し

　　　※7.500円回数券につきましては、払い戻し期間が終了しているため払い戻しはいたしかねます。

　● 払い戻しの受け付けは、以下の窓口にて承ります。ご購入された窓口と別の窓口にご来店いただいても構いませんが、

　　　取扱い窓口以外での払い戻し対応はいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

【金沢側窓口】　北陸鉄道チケットセンター、　北鉄バスサービスセンター武蔵エムザ店

【富山側窓口】　富山地鉄乗車券センター、　富山地鉄西町乗車券センター

　● 払い戻し対応は、運行終了後の令和6年3月16日(土)より承ります。（3月15日以前の払い戻しは通常対応となります。）

　● 払い戻し対応につきましては、誠に勝手ながら令和9年（2027年）3月31日までとさせていただきますので、

【すでにお持ちの定期券（3か月）につきまして】

　● 運行終了日翌日3月16日から通用終了日までの残日数を日割り計算した金額を無手数料で払い戻しいたします。

　● 払い戻し対応は、運行終了後の令和6年3月16日(土)より承ります。（3月15日以前の払い戻しは通常対応となります。）

　● 該当のお客様へは後日担当者よりご連絡させていただきます。

※定期券（1か月）ならびに片道乗車券につきましては、有効期限が路線廃止日以降となる販売はいたしませんので、

　 払い戻し対応はございません。あらかじめご了承ください。

北 鉄 金 沢 バ ス　　

路線廃止日 ： 令和 ６ 年 ３ 月 １６ 日（土）

定期券（１か月）

定期券（３か月）

　　　それまでにご来店いただきますようお願い申し上げます。

高速バス 富山金沢線　路線廃止のお知らせ

　お問い合わせ　　　北陸鉄道テレホンサービスセンター　　ＴＥＬ　０７６－２３７－５１１５　（毎日８:００～１８:００）

最終運行日は令和6年3月15日(金)となります。

販売終了日乗車券種類

片道乗車券

回数券（10枚つづり）

令和6年3月15日(金)

令和6年3月15日(金)

令和6年2月16日(金)

令和6年2月15日(木)

備考

最終運行日まで

最終運行日まで

※1　参照

※2　参照


